Приказ  №___

по МКОУ «Даркушказмалярская СОШ»
Сулейман-Стальского района Республики Дагестан от 25.02.2019 г.

«Об утверждении Положения о выплатах фонда стимулирующего характера педагогическому персоналу».

         В целях реализации комплексного проекта  модернизации образования в МР «Сулейман-Стальский район» в соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года № 25 «О новых системах оплаты труда    работников    государственных   учреждений   Республики   Дагестан», постановлением Правительства  Республики  Дагестан  от  28  апреля  2009  года  № 117 «О  введении новых систем оплаты  труда работников государственных учреждений Республики Дагестан», постановлением Правительства  РД  от  08.10.2009 года №345 ( в редакции от 30.11.2016г. №367) «Об  утверждении положения    об    оплате    труда    работников    государственных   образовательных   учреждений, находящихся  в   ведении  министерства  образования   и  науки Республики Дагестан»  и  Постановлению администрации    МР   «Сулейман-Стальский  район»    от  28  ноября   2013 года «Об  утверждении  положения   об  оплате  труда   работников  образовательных  учреждений»  Сулейман-Стальского района (в редакции от 24 января 2017г. №7), а также на основании решения общего собрания работников МКОУ «Даркушказмалярская СОШ» от 07.02.2019 года, протокол №1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить Положение  о выплатах фонда стимулирующего характера педагогическому персоналу МКОУ «Даркушказмалярская СОШ».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор школы:                             С.Д.Савзиханов

Приказ  №___

по МКОУ «Даркушказмалярская СОШ» Сулейман-Стальского района Республики Дагестан от 25.02.2019 г.
 «Об утверждении Положения о конфликтной комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 6 статьи 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения законных прав и интересов сторон образовательного процесса, а также на основании решения общего собрания работников МКОУ «Даркушказмалярская СОШ» от 07.02.2019 года, протокол №1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить Положение  о конфликтной комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений МКОУ «Даркушказмалярская СОШ».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 С.Д.Савзиханов

Приказ  №___

по МКОУ «Даркушказмалярская СОШ» Сулейман-Стальского района Республики Дагестан от 25.02.2019 г. «Об утверждении Положения о комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда».

          С целью объективного распределения выплат стимулирующей части фонда оплаты труда  педагогического персонала МКОУ «Даркушказмалярская СОШ», на основании решения общего собрания работников МКОУ «Даркушказмалярская СОШ» от 07.02.2019 года, протокол №1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить Положение  о комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда педагогическому персоналу МКОУ «Даркушказмалярская СОШ».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор школы:                           С.Д.Савзиханов

Приказ  №____

по МКОУ «Даркушказмалярская СОШ» Сулейман-Стальского района Республики Дагестан от 25.02.2019 г.
«Об утверждении Положения об оплате труда».

           В соответствии с Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года N 25  "О новых  системах  оплаты   труда   работников   государственных   учреждений Республики Дагестан",   постановлением Правительства Республики Дагестан  от 28 апреля 2009 года N117"О введении  новых  систем оплаты  труда  работников государственных учреждений Республики Дагестан", положением  об оплате труда  работников муниципальных образовательных организаций Сулейман-Стальского района от28 ноября 2013года №308 с изменениямии дополнениями по состоянию от24  января 2017 года №7,от 30.11.2016года №36 и ст.144 ТК РФ, а также на основании решения общего собрания работников МКОУ «Даркушказмалярская СОШ» от 07.02.2019 года, протокол №1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить Положение  об оплате труда  работников МКОУ «Даркушказмалярская СОШ».

2. Утвердить форму расчетного листка (Приложение №1).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор школы:                            С.Д.Савзиханов

С приказом ознакомлены:
Дата  ___________   _____________  ________________________